
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-

Direzione Amm.va Tel-Fax 081734492Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639 - via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(NA)
e_mail:naic87400e@istruzione.it –  naic87400e@pec.istruzione.it - Sito  www.istitutocomprensivodesica.edu.it

Con L’Europa,  investiamo nel Vostro Futuro

All’albo 

Al sito 

Agli atti

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO DEL PROGETTO PNRR-

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza
Misura1.4.1.’’Esperienza del cittadino=nei servizi pubblici

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 1.4:’’Servizi E Cittadinanza Digitale misura 1.4.1.’’Esperienza del cittadino nei servizi

pubblici-SCUOLE Finanziato Dall’unione Europea’’– Next generation EU –Ambienti di apprendimento
innovativi

Codice Avviso: M1C1-1.4.1-2022-

CUP: D11F22002610006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di esecuzione
del Consiglio, in data 13 luglio 2021;

VISTA La nota MI prot. N. 651 del 12 maggio 2022 “Scuola digitale 2022-2026”;

Vista la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR da parte della Presidenza
del  Consiglio  dei  ministri,  Dipartimento  per  la  trasformazione  digitale  dell’Avviso  pubblico  per  la
presentazione  della  domanda  di  partecipazione  a  valere  sul  PNRR  Missione  1  Componente  1  Asse  1
Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale del PNRR»; 
Vista la  candidatura  39944  inoltrata  sull’apposita  piattaforma per  la  partecipazione  all’avviso  pubblico
INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 
PUBBLICI – SCUOLA (GIUGNO 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – , volta a migliorare
l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie all’adozione di modelli standard che
favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una maggiore equità per tutti i cittadini; 
Vista  la  comunicazione  di  assegnazione  di  finanziamento  di  cui  al  Decreto  33  –  1/2022-PNRR  di
approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso misura 1.4.1 “Esperienza del
Cittadino nei servizi pubblici” Scuole Giugno 2022” – ; 

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002300 - 03/10/2022 - IV - U

http://www.istitutocomprensivodesica.edu.it/
mailto:naic87400e@pec.istruzione.it
mailto:naic87400e@istruzione.it


DECRETA

 l’assunzione e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio corrente dei fondi relativi al progetto
PNRR  M1C1  INVESTIMENTO  1.4,  "SERVIZI  E  CITTADINANZA  DIGITALE  ”,misura  1.4.1’’Esperienza  del
cittadino nei  servizi  pubblici  Scuole  –  per la realizzazione del  SITO INTERNET PACCHETTO SCUOLA - ,
autorizzati con Decreto di finanziamento da parte del Dipartimento per la Trasformazione Digitale in merito
all’Avviso di cui sopra

MISSIONE CUP TITOLO Importo assegnato
4  –  Istruzione  e
ricerca

  D11F22002610006 1.4.1  “1’’Esperienza  del
cittadino  nei  servizi
pubblici -Scuole

€ 7.301,00

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio, in conto competenza, dal lato delle ENTRATE, modello A,
nell’Aggregato “02 Finanziamento dall’Unione Europea”, Voce  Altri Finanziamenti dall’Unione Europea”,
istituendo la sottovoce " PNRR AVVISO 1.4.1 SITO WEB.

 Tali risorse dovranno essere imputate nelle SPESE scheda di destinazione  “P.1.7 – PNRR - Avviso Misura
1.4.1 "Esperienza del cittadino nei servizi pubblici". 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre i correlati atti contabili di

accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2022, dopo l’approvazione

del Consiglio d’Istituto.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariarosaria Stanziano

NAIC87400E - A1FFF3B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002300 - 03/10/2022 - IV - U


	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “ VITTORIO DE SICA”
	Distretto 33-Cod Mecc. NAIC87400E-
	Direzione Amm.va Tel-Fax 081734492Succursale 0817731678 - Codice Fiscale 80160310639 - via De Carolis, 4 -80040 VOLLA(NA)
	e_mail:naic87400e@istruzione.it – naic87400e@pec.istruzione.it - Sito www.istitutocomprensivodesica.edu.it


